А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                         №_______________

Об установлении расходного обязательства

Петропавловск-Камчатского городского округа по

осуществлению отдельного государственного

полномочия Камчатского края по финансовому

обеспечению получения дошкольного образования в

частных дошкольных образовательных

организациях, дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в

частных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по

имеющим государственную аккредитацию

основным общеобразовательным программам

 В соответствии с частями 1 и 3 статьи 86 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, в целях реализации Закона Камчатского края

от 21.05.2021 № 592 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском крае государственным

полномочием Камчатского края по финансовому обеспечению получения

дошкольного образования в частных дошкольных образовательных

организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования в частных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным

программам»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Установить расходное обязательство Петропавловск-Камчатского

городского округа по осуществлению отдельного государственного

полномочия Камчатского края по  финансовому обеспечению получения

дошкольного образования в частных дошкольных образовательных

организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования в частных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным

программам.

 2. Определить Управление образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа органом, уполномоченным на реализацию

расходного обязательства Петропавловск-Камчатского городского округа,

установленного пунктом 1 настоящего постановления.

 3. Установить, что расходное обязательство Петропавловск-

Камчатского городского округа, установленное пунктом 1 настоящего

постановления, исполняется за счет средств субвенции из краевого бюджета

предоставляемой Петропавловск-Камчатскому городскому округу в целях

финансового обеспечения реализации Закона Камчатского края от 21.05.2021

№ 592 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае государственным полномочием Камчатского

края по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в

частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в

частных общеобразовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

основным общеобразовательным программам».

 4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования, но не ранее 01.07.2021.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                   Ю.Н. Иванова
Исполнитель: юридический отдел Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, Ю.В. Колчанов, тел.: (4152) 303100 (доб. 1754).